C ^u Post litem contestatam exiguntur.] Didicimus tit. 1. dig. 31. lib. 12. Digest. post litem contestatam omnem causam nobis restitui. Causa autem est, si quid eramus habituri, si litis contestandæ tempore sine frustratione res nobis reddita fuisset.

D ^x Sic statuit constitutio: omnis dos.] THEODORI. Omnis dos per actionem ex stipulatu hodie exigitur, licet

specialis stipulatio interposita non fuerit. Rei enim vxoriæ actio sublata est post 6. præcedentis 12. tit. constit. qua dicitur etiam præscriptis verbis actionem ad dotis exactionem competere. Sciendum autem est & actionem in rem & hypothecariam dari secundum 30. constit. dicti 12. tit. huius lib. 5.

T H A L E L A E I. Olim quæ ab uxoriæ mouebatur actio ad exigendam dotem, vocabatur rei uxoriæ actio. Sin autem mulier dotem reddi stipulata fuerat, aut quis alias qui dotem dabat, tunc mouebatur actio ex stipulatu, & erat hæc stipulatio duplex. Nam si simpliciter stipulata fuerat mulier, quive dotem dabat, ut putat, Promittis soluto matrimonio dotem mihi reddi, dicebatur stipulatio vulgaris. Sin autem sic esset stipulata, Promittis si solutum fuerit matrimonium dotem mihi reddi, ac si eam dedisses patri mouenti actionem rei uxoriæ, alia iura habebat stipulatio. Erant ergo multæ differentiae interactionem in rem & actionem ex stipulatu vulgarem. Est ergo scopus constitutionis transferre omnia iura rei uxoriæ actionis in actionem ex stipulatu, aut si non omnia, certè quæ in ea utilia sunt, ut sola relinquatur actio ex stipulatu. Sic ergo statuit, Omnis dos exigatur per actionem ex stipulatu, siue facta sit stipulatio, &c. ut est in Basilico.

T o κατὰ πόδας. Rem non minimam aggredimur, sed in omni corpore legum effusam, tam super rei uxoriæ actione quam ex stipulatu, communiones earum & differentias tollentes, & in unum tramitem ex stipulatu actionis totum rei uxoriæ ius, quod dignum esse censemus, concludentes. Rei uxoriæ itaque actione sublata, sancimus omnes dotes per ex stipulatu actionem exigi, siue scripta fuerit stipulatio, siue non, ut intelligatur re ipsa facta stipulatio. Eodemque modo & si inutiliter facta est stipulatio. Adiuuari enim eam magis quam euanscere oportet. Si enim cum una in instrumento stipulatio valida inueniatur, & aliis inutilibus suam noscitur præstare fortitudinem: quare non ex nostra lege huiusmodi stipulationibus robur accedat

A πρετέθη αὐτῇ ιδίᾳ ἐπρώτησι. ή γρει uxoriæ αγωγὴ αἴρηται μὲν τὸν τ'. Διατ. τῷ περιλα-
Cόρτος ιβ'. Ήτα. Εἰποδοτα, καὶ τὼ περιεσπε-
ντοις βέρβοις ὅτι τῇ ἀπαγόρευσι τῆς περιεκός αφ-
μένην. ισέον δὲ ὅπη καὶ η ἡρέμη καὶ η παρηγεία
διδοται τῷ τὼ λ'. Διατ. τῷ εἰρημένου Ήτα. ιβ'.
τῷ πρόντος ε'. Βιβλ.